２０１３年 ２月 ２７日 （水） №1800 今期第 32 号

 本日の例会

 近況報告（最終回） 米山奨学生、プッタワン君
 会員リレー卓話 その①
 次の例会  3 月 6 日（水）
 健康食品について
県食品生活衛生課食品情報班 主任 福本英子様

 先週の例会記録   2月 20 日（水）
◇卓話 世界理解月間にちなんで 国際奉仕 西溪

光照委員長
◇ビジター ございません
◇出席報告
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(2/20) 13 名 76.47 %
 先々週出席(2/6) 14 名 100.00 %
◇SAA [ニコニコ箱] 西溪光照君 卓話の喜び。中

筋正浩君 毎日寒い日が続いています。お体をご

自愛下さい。乾 昌彰君 心嬉しいことがありま

した。 [ハッピーファミリーBOX] ございません。

＊幹事報告＊          幹事 利光慎二
☆主井様先週はﾊﾞﾚﾝﾀｲﾝﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄありがとうございま

した。いくつになってもウキウキと楽しいものです

♪感謝申し上げます。☆防災作文コンクールの選考

結果を回覧させて頂きます。表彰式；3 月 9 日（土）

16：00～17：00 於、華月殿。ご出欠を回覧版へご記

入下さい。[親睦活動委員会より]今年の親睦家族バス

ツアーは 4 月 27 日（土）大津プリンスホテルのラン

チバイキング＆ミシガン湖上遊覧の旅です。会員ご

家族皆様多数のご参加をお願い申し上げます。
☆彡地区広報活動イベントが 2 月 23 日（土）関空第

１ターミナルビル 4Ｆで開催されます。中筋会長、中

井カウンセラー、プッタワン君が参加されます。

＊会長挨拶＊         会長 中筋正浩
米山奨学生のプッタワン君ようこそいらっしゃい

ました。もうすぐ卒業だと思いますと本当に寂し

くなります。今日は例会が始まる前から乾パスト

会長の素晴らしい笑顔が気になっています。何か

とても嬉しいことがあったのでしょうか？後程ご

報告頂けると思います。いつも笑顔いっぱいで例

会にお越しになる乾会員には一緒にいるだけで元

気を頂き気持ちが癒されます。いや乾会員だけで

なく皆様の笑顔に会えると思うだけで嬉しくてな

りません。当クラブは小人数ですが本当に皆様の

笑顔があふれる良いクラブだと思います。主義主

張・意見の食い違い・色々なご不満等を超越して

皆様はいつも笑顔で例会においで下さいます。そ

の笑顔をもって例会を開けることの幸せを会長と

して有難く感じています。2 月 23 日はロータリー

創立記念日です。大不況で苦しむシカゴでポー

ル・ハリス他 3 人の仲間達がお互いの気持ちの触

れ合いを求めて始まったロータリーの原点を当ク

ラブの笑顔の例会に見ることができるのではない

でしょうか。それは決して否定・非難することな

く尊敬を持って互いの友情を深める・・という大

切で素晴らしいことだと思います。「4 つのテス

ト」の中の好意と友情の深まりはどこのクラブに

も負けるものではありません。私達が今こうやっ

て「笑顔で例会を開催できる喜び」に心からの慈

しみと誇りを感じることは私の最大の喜びとなっ

ています。ロータリー創立記念日を目前にして私

は会長としてこんなに嬉しいご報告をさせて頂け

る幸せを「皆様のおかげ」と心から感謝していま

す。今後ともどうかよろしくお願い申し上げます。

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

Re-Construction
[再構築]

強い絆で、友愛の輪を広げよう！